平成30年10月９日

各 位

サンフロンティア不動産株式会社

（コード番号：8934 東証第一部）

「第 18 回 日本ガラスクリーニング選手権」優勝のお知らせ

平成30年 10月６日に開催された一般社団法人全国ガラス外装クリーニング協会連合会主催の「第18回

日本ガラスクリーニング選手権大会」において、子会社であるＳＦビルメンテナンス株式会社（以下「当

会社」という。）の社員が優勝し、日本一となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．大会概要

大 会 名 称  第 18 回 日本ガラスクリーニング選手権大会

  ※昭和 61 年より２年毎に開催され、今年で 32 年目を迎える歴史ある大会

開催日・場所  平成 30 年 10 月６日（土）・富山県富山市 グランドプラザ オープンエリア

競 技 内 容  1ｍ×1.15ｍ（１㎡）の窓枠付３連窓ガラスを使用して、その清掃タイムを競う

出 場 者 数  日本全国の各エリア予選大会を勝ち抜いた 60 名

主 催  一般社団法人全国ガラス外装クリーニング協会連合会 http://jgc-a.jp

２．当会社と優勝した従業員について

当会社は、昭和 52 年に設立し、平成 24 年より当社グループに

加わった、約 40 年の歴史をもつビルメンテナンス会社です。本大

会には第４回大会から出場しており、これまでの最高順位は全国

大会の第６位でした。

今回見事優勝した、業務部３課の菅原英樹社員は、前回（2016

年）大会で東京予選第２位となったものの、全国大会では予選通

過とはならず、今回の優勝は当社グループとしても、また菅原社

員にとっても、悲願の優勝となりました。

この度、ガラス清掃のスピードとスキルを競う本大会におい

て、当社グループ社員が優勝し、日本一に輝いたことは大変名誉

なことであり、当会社は「日本一のガラス清掃技術者」を擁する

ビルメンテナンス会社となりました。

今後も、この日本一の技術力をさらに向上させ、後進の育成、指導に努めるとともに、日本一のビルメ

ンテナンス会社として、高い技術力と当社グループの総合力で、お預かりしているお客様の大切な資産を、

守り続けてまいります。

以上

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部

ＴＥＬ： 03-5521-1551

E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp

本大会で優勝した
SF ビルメンテナンス株式会社 菅原英樹社員